S. 0062

Protokół nr 71/04 z posiedzenia Zarządu Powiatu

we Włocławku w dniu 10 marca 2004 roku
Starosta Pan Piotr Stanny o godzinie 12.00 otwiera posiedzenie zarządu powiatu oraz wita wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności, starosta stwierdza, że w obradach zarządu uczestniczy pięciu członków, co wobec ustawowego składu zarządu powiatu wynoszącego pięć osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. Lista obecności członków zarządu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje zaproponowany porządek obrad. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
3. Rozpatrzenie wniosku wydziału Organizacji, Nadzoru, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku dotyczącej ochrony przeciwpożarowej w 2003 roku we Włocławku i Powiecie Włocławskim – przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w tej sprawie.

4. Powołanie Komisji Przetargowych do przeprowadzenia procedur przetargowych w trybie procedury uproszczonej na modernizację drogi powiatowej nr 2931 Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie – Etap III i przebudowę drogi powiatowej nr 2940 Lubień Kujawski – Kąty, współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, zgodnie z programem SAPARD.

5. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie przyjęcia „Programu kreowania nowych miejsc pracy w Powiecie Włocławskim przez zrównoważony rozwój turystyki” – przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w tej sprawie.

6. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zatwierdzenia kalendarza imprez i wydatków budżetowych w działach kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna i sport oraz turystyka na rok 2004 – podjęcie uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w tej sprawie.

7. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej w sprawie uzgodnienia projektów decyzji o warunkach zabudowy na wniosek Wójtów Gminy Włocławek i Boniewo oraz Burmistrza Gminy i Miasta Izbica Kujawska.

8. Sprawy różne, doraźne i informacyjne.

Ad. 2/

Zarząd, po zapoznaniu się, jednogłośnie przyjmuje protokół nr 70/04 z ostatniego posiedzenia zarządu powiatu. 

Ad. 3/

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pan Grzegorz Świątkowski Komendant Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku. Informuje, że jednym z ustawowych zadań Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej jest przedstawienie radzie powiatu, rocznej informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej w celu zapoznania ze zdarzeniami jakie występowały na terenie chronionym przez komendę. Z roku na rok oprócz działań formacji zawodowych coraz większe znacznie mają OSP w likwidacji zagrożeń. W 2003 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku odnotowała 1855 zdarzeń. W tym 1084 pożary; 722 miejscowe zagrożenia i  49 alarmów fałszywych, z czego około 1/3 dotyczy powiatu W działaniach związanych z pożarami brało udział 1 600   zastępów w składzie 7 080 strażaków.  Straty powstałe w wyniku pożarów, wynoszą: 2.699,00 zł, w tym w budynkach:  1.155,00 zł. Wartość uratowanego mienia 9.121,00 zł. Na ogólną liczbę pożarów 985 zaliczono do pożarów małych. Połowa z nich dotyczyła traw w okresie wiosennym i pożarów śmietników na terenie Włocławka. Podczas miejscowych zagrożeń poniosło śmierć 21 osób /w szczególności w wypadkach drogowych/ a rannych zostało 124 osoby. W Powiecie Włocławskim na terenach poniższych gmin odnotowano najwięcej zdarzeń: Włocławek –106; Brześć Kujawski – 81 (w stosunku do minionych lat jest wyraźny wzrost zdarzeń, w 2003 roku było 34 pożary; 46 miejscowych zagrożeń; 1 alarm fałszywy); Fabianki – 63. Gminami o  najmniejszej ilości zdarzeń są: Miasto Kowal – 18; Gmina Boniewo – 21 i Chodecz – 30. W przypadku pożarów lasów nastąpił gwałtowny wzrost, łącznie odnotowano ich 147. W 2003 roku, uległ znacznej poprawie wskaźnik wyposażenia w podstawowy sprzęt, środki gaśnicze, odzież specjalną i umundurowanie. Jednak liczba pojazdów eksploatowanych nie zaspakaja potrzeb wynikających z występujących zagrożeń i normatywu wyposażenia. Ponadto, do wycofania jest samochód GCBM-20, GPr-1500. 

Zgodnie z normatywem, kontynuuje Komendant, zauważamy niedobór sprzętu właściwie w każdej dziedzinie ratownictwa, jednak środki i sprzęt będący na wyposażeniu tutejszej komendy pozwalają na realizację samodzielnych działań ratowniczo-gaśniczych. W wyposażeniu KM PSP w radiotelefony nasobne występują znaczne braki, szczególnie biorąc pod uwagę normatyw radiotelefonu nasobnego przypadający na ubranie gazoszczelne. Niedobór środków budżetowych KM PSP wydłuża czasookres uzyskania normatywów w omawianym zakresie. W 2005 roku planuje się uruchomienie drugiej jednostki ratowniczo – gaśniczej we Włocławku przy ulicy Płockiej. Na dzień dzisiejszy nowy obiekt jest w stanie surowym otwartym. W planach długookresowych przewiduje się budowę trzeciej jednostki ratowniczo – gaśniczej  we Włocławku przy ulicy Brzezinowej. Dla tych nowopowstających jednostek sprzętu będzie brakowało. Na terenie Powiatu Włocławskiego jest włączonych  do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego 19 jednostek OSP, które dysponują samochodami. Wszystkie OSP wchodzące w struktury KSRG są dobrze przygotowane do realizacji zadań z zakresu walki z pożarami. Najbardziej odczuwalne braki w wyposażeniu w sprzęt pożarniczy zauważamy w zakresie ratownictwa chemiczno - ekologicznego,  żadna jednostka nie może brać samodzielnego udziału w powyższych działaniach. Nieco lepiej wygląda sytuacja w zakresie ratownictwa medycznego i technicznego. Do realizacji zadań z zakresu ratownictwa medycznego praktycznie są gotowe 3 jednostki (Kąkowa Wola, Lubraniec, Kowal), w przypadku ratownictwa technicznego 6 jednostek (Lubraniec, Lubień Kujawski, Kąkowa Wola, Kowal, Czerniewice, Brześć Kujawski). Trudności finansowe jednostek administracyjnych wskazują, że osiągnięcie przez OSP z KSRG pełnej gotowości do działań ratowniczych - a co za tym idzie - wyposażenie podmiotów ratowniczych w niezbędny sprzęt i inne środki, umożliwiające wykonywanie pełnego zakresu działań jeszcze długo nie zostanie osiągnięte. Dwa razy w roku w tych jednostkach jest przeprowadzana kontrola pod względem przygotowania jednostki do działań. W 2003 roku dotacja budżetowa na funkcjonowanie jednostek działających w ramach KSRG w naszym województwie ustalona została w wysokości 658.643,00 zł. Średnia kwota dla każdej ze 158 jednostek OSP w KSRG wynosi ok. 4.168,00 zł. Łącznie w ramach przekazanej z budżetu państwa dotacji wydano kwotę w wysokości  119.188,00 zł, różnicę  52.533,00 zł  zapłacono z własnych środków finansowych jednostek oraz innych dotacji.

 W obecnej chwili Stanowisko Kierowania dysponuje cyfrowymi łączami teleinformatycznymi oraz  radiowym systemem alarmowania jednostek OSP z KSRG (19 jednostek na terenie powiatu). System ten pozwala na natychmiastowe zaalarmowanie jednej lub wszystkich jednostek. W styczniu 2003 roku uruchomiono program komputerowy - zasady postępowania ratowniczego - program określa zasady postępowania z substancjami chemicznymi. W trakcie testowania jest dostęp do Internetu drogą radiową. W Stanowisku Kierowania znajduje się centralka końcowa systemów wykrywania pożarów w danym obiekcie. Na dzień dzisiejszy do tego systemu jest podłączonych 27 różnych obiektów. Do sytemu z terenu Włocławka jest podłączonych 26 obiektów, jeden obiekt jest podłączony z terenu powiatu – Tłocznia w Gąbinku. Od 2003 roku, Stanowisko Kierowania przez całą dobę nadzoruje i koordynuje pracą na radiowym kanale ratowniczym różnych służb, m.in.; pogotowia ratunkowego, energetycznego, gazowego, policji i zakładów przemysłowych o dużym zagrożeniu. Podstawowym zadaniem powyższej sieci radiowej jest szybkie zaalarmowanie właściwych służb, przez co skraca się czas dotarcia pomocy. Codziennie dwa razy na dobę jest sprawdzana łączność radiowa ze wszystkimi służbami. Natomiast raz w miesiącu służba operacyjno –szkoleniowa przeprowadza trening alarmowania. Ponadto, w ramach współdziałania z innymi służbami i instytucjami, Stanowisko Kierowania przekazuje faksem ostrzeżenia o silnych wiatrach, intensywnych opadach deszczu, silnych burzach, niskich lub wysokich temperaturach itp. Głównym celem przekazywanych ostrzeżeń jest przygotowanie odpowiednich służb, instytucji do podjęcia ewentualnych działań zmierzających do szybkiego usunięcia skutków zaistniałych zdarzeń. W 2003 roku Stanowisko Kierowania przekazało współdziałającym służbom około 50 ostrzeżeń. W 2003 roku przeprowadzono 273 kontrole w 286 obiektach. Działania kontrolne, tak jak w poprzednim roku, skierowane były przede wszystkim na obiekty użyteczności publicznej, w których mogą przebywać ludzie w dużych grupach i na obszary leśne. Miejski Ośrodek Szkolenia Ochotniczych Straży Pożarnych Komendy Miejskiej PSP we Włocławku przeprowadza szkolenia wg programu szkolenia dla OSP zatwierdzonego przez Komendę Główną PSP oraz szkolenia doskonalące /specjalistyczne/ dla strażaków ochotników, w zakresie: obsługi i pracy w aparatach powietrznych, obsługi i pracy sprzętem hydraulicznym oraz innym sprzętem ratowniczym. W 2003 roku przeszkolono 73 druhów na 4 kursach OSP. Łącznie od wejścia w życie w/w programu szkolenia w Miejskim Ośrodku Szkolenia OSP Komendy Miejskiej PSP przeszkolono 985 członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku, brała udział                             w V Mistrzostwach województwa kujawsko-pomorskiego w Sporcie Pożarniczym. W klasyfikacji drużynowej reprezentacja komendy zajęła III miejsce. W roku bieżącym, w odróżnieniu od minionego roku, zostaną przeprowadzone zawody dla OSP, zarówno międzygminne jak i powiatowe. Zawody szczebla powiatowego odbędą się w Kowalu, nie było innej propozycji aby przeprowadzić zawody. Rokrocznie organizowane są także ćwiczenia i manewry. 
Komendant informuje, że w grudniu 2002 roku, weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego zespołu reagowania kryzysowego oraz Rządowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej i ich funkcjonowania. W lutym 2003 roku, Sekretarz Stanu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, skierował do wojewodów pismo w sprawie przyjęcia jednolitych rozwiązań dotyczących tworzenia i funkcjonowania gminnych zespołów reagowania oraz powiatowych i wojewódzkich zespołów reagowania kryzysowego. Jednocześnie podkreślił fakt, że powyższe zespoły mają mieć charakter funkcjonalny a nie strukturalny. Uwzględniając sugestie w omawianym piśmie Komendant Miejski PSP we Włocławku, zaproponował wójtom i burmistrzom z terenu Powiatu Włocławskiego, pomoc w tworzeniu i funkcjonowaniu gminnych zespołów reagowania. Wyznaczył i oddelegował  inżynierów i techników pożarnictwa pełniących służbę w  tut. Komendzie do pełnienia zadań szefa zespołu. Funkcję tę będą sprawować do czasu wykształcenia personelu zarządzania kryzysowego. Wójt Gminy Fabianki zrezygnował z oferowanej pomocy, ponieważ ma swojego pracownika spełniającego kwalifikacje zawodowe. Kwalifikacje spełnia także Miasto i Gmina Brześć Kujawski. 

W 2003 roku KM PSP wsparła jednostki OSP w poniższy sprzęt: Radiotelefon przewoźny Motorola GM 300-7szt. Ubranie specjalne „Nomex”–2kpl. Wartość przekazanego sprzętu wynosi: 11.325,00 zł. 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabiera Pan Ireneusz Cichocki przewodniczący rady. Nawiązuje do tematyki wielokrotnie wcześniej omawianej a mianowicie chodzi o wypalanie traw i ewentualną prewencję jaką może prowadzić PSP. Swego czasu padła propozycja, aby w ramach tej prewencji bardziej widoczne były patrole straży pożarnej /upominanie czy też pouczanie obywateli, którzy zaczną wypalać trawy, być może już w najbliższych dniach/. Przewodniczący zapytuje komendanta czy widzi taką potrzebę?

Komendant PSP podkreśla, że powyższy problem jest analizowany na bieżąco, poszukuje się rozwiązań efektywnych. Prowadzone są także rozmowy ze Strażą Miejską, gdyż bardzo dużo przypadków podpalania traw dotyczy Osiedla Kazimierza Wielkiego, przy kompleksie leśnym. W okresie wiosennym będzie przeprowadzana wspólna akcja. Ponadto PSP wystosuje pisma do wójtów i burmistrzów, którzy są władni podjąć uchwały o zakazie wypalania traw w miejscach niedozwolonych. W przeszłości tylko dwie jednostki samorządowe podjęły takie działania. Komendant przyznaje, że ważnym czynnikiem w tym zakresie będzie fakt wstąpienia Polski do UE, gdzie obowiązuje zasada, że jeżeli rolnik wypala trawy i pozostałości roślinne na swoim terenie to nie otrzymuje dofinansowania. Komendant przyznaje, że trawy są często wypalane np. w rowach, co stwarza bezpośrednie zagrożenie dla użytkowników dróg. Wspólnie ze strażą miejską oraz z komisariatami policji akcje w okresie wiosennym i letnim będą podejmowane a o efektach zarząd i rada powiatu zostaną powiadomione w następnym sprawozdaniu. 

Przewodniczący rady powiatu zwraca się do Komendanta z prośbą, aby szczególnie w dni słoneczne, kiedy mieszkańcy przystępują do wypalania traw, aby wysyłać oznakowane patrole w teren, co z pewnością może odstraszyć potencjalnych inicjatorów wypalania. 

Komendant przychyla się do powyższej propozycji. Podkreśla jednocześnie, że w niektórych wypadkach po spełnieniu określonych wymogów wypalanie jest dozwolone. W znakomitej większości takie wypalanie jednak określonych warunków nie spełnia. 

Starosta nawiązując do przedłożonej informacji, zwraca się z prośbą o uzupełnienie informacji na stornie 13 o zapis dotyczący przekazanych środków finansowych z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Włocławku dla jednostek OSP z KSRG na terenie Powiatu Włocławskiego. Kwoty przekazane w ramach tego Funduszu są bowiem znaczące. Starosta nawiązuje także do wspólnych akcji KM PSP z Policją i Inspekcją Transportu Drogowego pod nazwą „Niebezpieczne Przewozy”. Starosta zapytuje, czy te przewozy są monitorowane na terenie Miasta Włocławka, czy podobną akcję można poszerzyć na teren powiatu, w wybranych miejscach?
Komendant wyjaśnia, że KM PSP nie jest informowana o takich przewozach. Są to działanie wspólnie podejmowane z policją. Przewoźnicy, którzy przewożą dane materiały niebezpieczne powyżej kilku ton mają obowiązek zgłoszenia tego faktu do KW PSP w Toruniu. Komendant przyznaje, że taką wyrywkową akcję można także przeprowadzić na terenie powiatu. 

Zarząd powiatu, uwzględniając uwagi zgłoszone w trakcie dyskusji, jednogłośnie przyjmuje projekt uchwały rady w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku dotyczącej ochrony przeciwpożarowej w 2003 roku we Włocławku i Powiecie Włocławskim i jednocześnie upoważnia starostę do przekazania powyższego materiału Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku 

Ad.4/
Wprowadzenia do przedmiotowej kwestii dokonuje Pan Piotr Przybylski dyrektor PZD. Wyjaśnia, że przedłożony wniosek jest kolejnym etapem w celu zrealizowania procedury budowy dwóch dróg w ramach Programu SAPARD: drogi powiatowej nr 2940 Lubień Kujawski – Kąty od km 1+550 do km 2+500 oraz drogi powiatowej nr 2931 Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie – Etap III od km 0+900 do km 1+800. Inwestycje te  znajdują się na liście wniosków przewidzianych do finansowania z programu SAPARD i otrzymały promesę na wstępne finansowanie inwestycji, umożliwiającą przeprowadzenie zamówienia publicznego na wybór wykonawcy. Inwestycje te ujęte są w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2004 rok, zgodnie z art. 32 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatu. Utrzymanie dróg powiatowych należy do zadań powiatu. Organem uprawnionym do podejmowania decyzji w sprawie będącej przedmiotu uchwały jest zarząd powiatu. Podjęcie uchwał nie powoduje skutków finansowych. W przedłożonych projektach zaproponowano także skład komisji przetargowych.

Starosta nawiązuje do kandydatury na przewodniczącego komisji, zaproponowano na tą funkcję Pana Ireneusza Piastowskiego? 

Dyrektor wyjaśnia, że osoba ta już drugi rok z rzędu realizuje procedurę. Jest to pracownik PZD, który jest merytorycznie przygotowany w powyższym zakresie, daje gwarancję, że procedura będzie prawidłowo przebiegała. 

Zarząd powiatu jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 179/04 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia procedury przetargowej w trybie procedury uproszczonej na modernizację drogi powiatowej nr 2931 Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie – Etap III od km 0+900 do km 1+800 realizowanej w ramach programu SAPARD.

Zarząd powiatu jednogłośnie podejmuje uchwałę nr 180/04 w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia procedury przetargowej w trybie procedury uproszczonej na przebudowę drogi powiatowej nr 2940 Lubień Kujawski – Kąty od km 1+550 do km 2+500 realizowanej w ramach programu SAPARD.

Ad. 5/

Wprowadzenia do przedmiotowej kwestii dokonuje wicestarosta. Informuje, że przedmiotowa kwestia była już omawiana na jednym z ostatnich posiedzeń zarządu. Decyzją zarządu materiał został przygotowany przez wydział edukacji w celu przyjęcia go na forum rady powiatu. Program przygotowany został przez Instytut Turystyki w Toruniu, sfinansowany ze środków Banku Światowego. Program ten był konsultowany z przedstawicielami gmin z terenu Powiatu Włocławskiego. Wniosek złożony przez wydział edukacji został uzupełniony o opinię PUP.     

W uzupełnieniu Pani Maria Jolanta Pijaczyńska naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dodaje, że Program został przekazany nieodpłatnie powiatowi, otrzymano także zgodę autorów na przedstawienie radzie powiatu tego Programu i na dysponowanie nim. Wydział proponuje przyjęcie Programu przez radę, może on być bowiem pomocny przy występowaniu o środki unijne, ma on także duże walory edukacyjne. Na chwilę obecną Program ten może służyć do zagospodarowania w gminach wszelkich produktów turystycznych, do unowocześnienia bazy turystycznej. 

Starosta nawiązuje do załączonego do wniosku pisma kierownika projektu Pana dr Jana Owsiaka, w którym stwierdza, że w imieniu zespołu autorskiego wyraża zgodę na publikację na stronie internetowej starostwa oraz prezentację Programu na sesji rady powiatu. Jak zauważa starosta kierownik projektu nie jest jednocześnie właścicielem tego Programu i zapytuje czy właścicielem jest Wojewódzki Urząd Pracy i czy nie powinno się uzyskać zgody WUP na publikowanie i wykorzystanie tego Programu do realizacji zadań powiatowych?

Naczelnik wydziału wyjaśnia, że po przeprowadzonych rozmowach z autorami projektu, wynika, że nie, ponieważ WUP zakupił tenże produkt, ale zakupił dla konkretnego powiatu – Powiatu Włocławskiego. 

Wicestarosta odnosząc się do wyrażonych wątpliwości wyjaśnia, że Program został stworzony w ramach programu rozwoju i aktywizacji obszarów wiejskich. Jest to Program Banku Światowego /komponent B1/. W ramach tego komponentu zostały przeznaczone środki na stworzenie Programu. WUP był realizatorem tego Programu i uruchamiał środki dla autorów Programu, po jego uzgodnieniu z instytucjami, których ten raport dotyczy. WUP był w tym przypadku pośrednikiem w programie rozwoju i aktywizacji obszarów wiejskich. Autorstwo projektu przypisane jest osobom, które ten projekt wykonały i one mają prawa autorskie.

Starosta wobec powyższego zapytuje jak należy traktować zapis o wyrażeniu zgody na „prezentację na sesji rady powiatu”? Prezentacja bowiem na sesji będzie aktem jednorazowym, natomiast głównym zamiarem jest nie tylko zaprezentowanie Programu, ale także w późniejszym czasie stosowanie Programu przez instytucje powiatowe. 

Wicestarosta przyznaje, że nie zna treści pisma jakie było wystosowane do Pana Jana Owsiaka. Wicestarosta podkreśla jednak, że nie widzi żadnych przeszkód w stosowaniu tego Programu, był on bowiem stworzony na potrzeby Powiatu Włocławskiego i dla pełnego wykorzystania przez powiat w takich kierunkach jakie zaistnieją potrzeby. Program był tworzony na zasadzie współpracy. Poszczególne jego etapy były przyjmowane na zasadzie akceptacji co potwierdzano stosownymi pismami przez starostwo i poszczególne gminy z terenu powiatu. Faktycznie sformułowanie „prezentacja”, przyznaje wicestarosta, nie jest do końca precyzyjne, ale jeżeli chodzi o prawa autorskie i możliwość wykorzystania Programu wiadomym jest, że przyjmując Program nie zmienia się autorów i pozostaje on do pełnego wykorzystania przez powiat, bo w tym celu został stworzony.   

Kolejno głos w dyskusji zabiera radca prawny Pani Teresa Bieniek i wyjaśnia, że prawa autorskie są przedmiotem obrotu jak i inne prawa materialne. Sam fakt wytworzenia nie jest jednoznaczny z tym, że do końca zachowane jest prawo autorskie. Prawo autorskie można sprzedać. Z datą nabycia tego prawa autorskiego, tylko ten kto kupi prawo autorskie ma prawo dystrybucji, odsprzedaży i decydowania jaki będzie to produkt finalny w postaci programu. Dopóty nie ma oświadczenia jednoznacznego, kto jest właścicielem programu, dopiero uzyskanie zgody właściciela programu uprawnia do dystrybucji, do upowszechniania w sposób częstszy aniżeli jednorazowa czynność jaką jest np. prezentacja. Jeżeli jest to szeroko pojęta dystrybucja to należy wyraźnie zapisać, że zgadza się właściciel prawa do dzieła, aby dystrybucję tego dzieła prowadzić i upowszechniać bez jakichkolwiek ograniczeń.      

Starosta podkreśla, że sformułowanie „prezentacja” należy zderzyć także z zapisem w projekcie uchwały rady, gdzie mówi się o przyjęciu Programu. Przyjęcie Programu oznacza także dysponowanie nim. Jeżeli rada przyjmie Program, to będzie on w obrocie bardzo szerokim. Starosta podkreśla, że nie miałby żadnych wątpliwości, gdyby zapis dotyczący stanowiska Pana Jana Owsiaka był pełniejszy. Starosta zwraca się do naczelnika o przedłożenie członkom zarządu pisma jakie zostało wystosowane z wydziału na ręce Pana Jana Owsiaka. W związku z powyższym starosta o godzinie 13.20 ogłasza dziesięciominutową przerwę.

O godzinie 13.30 obrady zarządu zostają wznowione w dotychczasowym składzie. 

Naczelnik wydziału przyznaje, że korespondencja pomiędzy WUP, Panem Janem Owsiakiem a wydziałem edukacji jest dosyć uboga. Wyjaśnia, że ostatnie pismo Pana Jana Owsiaka zostało przysłane do starostwa, na skutek wcześniejszej rozmowy telefonicznej z Panem Eugeniuszem Surawskim. Wystąpienia oficjalnego w tym wypadku nie było.

 Starosta podkreśla, że nadal ma wątpliwości, na ile formuła zawarta w ww. piśmie upoważnia do podjęcia uchwały rady powiatu. Starosta proponuje, aby w pierwszej kolejności wyjaśnić kto jest właścicielem tego Programu. 

Pani mecenas podkreśla, że jest to propozycja jak najbardziej uzasadniona merytorycznie. Niezbędnym jest wypowiedzenie się co do praw autorskich i wyrażenia pisemnej zgody na pełne wykorzystanie Programu przez powiat bez ograniczeń. 

Zarząd powiatu, po zapoznaniu się z wnioskiem Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, dotyczącym projektu uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia „Programu kreowania nowych miejsc pracy w Powiecie Włocławskim przez zrównoważony rozwój turystyki”, zobowiązał naczelnika wydziału do wystąpienia do Pana Jana Owsiaka oraz ewentualnie do Wojewódzkiego Urzędu Pracy o zajęcia stanowiska co do praw autorskich do powyższego Programu a w konsekwencji o wyrażenie zgody na jego wykorzystanie przez Powiat Włocławski bez ograniczeń.  

Ad. 6/

Wprowadzenia do tematu dokonuje wicestarosta, która informuje, że przedłożony materiał składa się z trzech części. Materiał ten został przygotowany w oparciu o zasady wynikające z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W kalendarzu imprez kultury fizycznej i sportu zaplanowane są imprezy sportowe, które mogą być przeprowadzone na starych dotychczasowych zasadach tzn. na podstawie uchwały rady powiatu przyjętej w 1999 roku. Pozostałe imprezy będą organizowane zgodnie z zasadami wynikającymi z nowych przepisów. Po przyjęciu kalendarza imprez dalszym etapem pracy będzie ogłoszenie o konkursie ofert i rozpatrzenie oraz przyjęcie zaproponowanych imprez do realizacji w roku 2004. Forma ogłoszenia zostanie określona odrębną uchwałą zarządu powiatu, która jest w fazie przygotowywania. W przypadku imprez są przyjęte dwie formy – forma powierzenia oraz wsparcia.          

W uzupełnieniu Pani Maria Jolanta Pijaczyńska naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki proponuje zmianę w przedłożonym projekcie uchwały zarządu poprzez dodanie w paragrafie 3 – uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 16 lutego 2004 roku. Naczelnik wyjaśnia, że imprezy, które są organizowane na starych zasadach, zlecane PSzZS, rozpoczęły się w lutym br., są one realizowane na podstawie kalendarza szkolnych imprez sportowych określonych przez MEN, taki kalendarz Ministerstwo rokrocznie wydaje. 

Wicestarosta odnosząc się do powyższej propozycji podkreśla, że wydział o powyższych imprezach organizowanych w lutym br. był poinformowany już dużo wcześniej. Należałoby rozpatrzyć od strony prawnej, czy jest możliwość wprowadzenia takiego zapisu.

 Pani mecenas odwołuje się do rzymskiej paremii „lex retro non agit”, czyli prawo nie działa wstecz – taka jest zasada, której winno się przestrzegać. Nie mniej jednak – podnosi radca prawny – zdarzają się sytuacje, w których dopuszcza się, aby prawo zadziałało wstecz. Podstawą prawną do tego, aby było możliwym przyjęcie przepisu prawa z mocą wsteczną jest chociażby ustawa o aktach normatywnych, gdzie mówi się, że przepisom prawa można nadawać moc wsteczną o ile nie stoi to w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa. Z tego brzmienia można dojść do przekonania, że zawsze dawanie tzw. mocy wstecznej danemu aktowi nie jest najlepszym rozwiązaniem, aczkolwiek prawnie dopuszczalnym. Winno się prawo tworzyć w takim czasie i tak je redagować, aby zawsze tworzyło podstawy prawne do regulacji w przyszłości. Nie mniej jednak jest możliwe, aby z mocą wsteczną taką uchwałę podjąć, szczególnie w sytuacji kiedy pewne zdarzenia już miały miejsce i niejako jest potrzeba sanowania niedoskonałości zdarzeń jakie miały miejsce. Jedyną formą, która może sprawić, aby podjęte dotychczas działania miały charakter zgodny z prawem jest podjęcie uchwały z mocą wsteczną. W rozporządzeniu regulującym technikę prawodawczą, kontynuuje radca prawny, przewiduje się w dziale V tego aktu, aby przepisy prawa mogły być z mocą wsteczną przyjmowane. Jest to odstępstwo od zasady, wyjątek od zasady, ale prawnie dopuszczalny. 

Pan Bogdan Domżalski zapytuje jak będzie wyglądał konkurs ofert? Kwoty przewidziane na poszczególne imprezy są bardzo małe. 

 Naczelnik wydziału wyjaśnia, że ustawa określa, że organ administracji publicznej ogłasza otwarty konkurs ofert, co najmniej z trzydziestodniowym wyprzedzeniem. Wskazuje się także w ustawie, co powinno zawierać ogłoszenie o otwartym konkursie ofert, m.in.: rodzaj zadania, wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, zasady przyznawania dotacji, terminy i warunki realizacji zadania, termin składania ofert, termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru ofert oraz punkt 7 – zrealizowanie przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia, jakie imprezy były realizowane. Punkt siódmy nie będzie miał zastosowania, wyjaśnia naczelnik, ponieważ na tych zasadach zlecania takich imprez nie było. Ogłoszenie zamieszcza się, w zależności od rodzaju zadania, w dzienniku o zasięgu ogólnopolskim lub lokalnym oraz w BIP a także w siedzibie organu administracji publicznej, w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń. Ogłoszenie może nastąpić także w inny sposób zapewniający dostęp podmiotów zainteresowanych do informacji w szczególności przez wykorzystanie sieci teleinformatycznej. Naczelnik informuje, że trzeba będzie czekać na złożenie ofert przez stowarzyszenia. 

Pan Bogdan Domżalski wyraża obawę, że przy tak małych kwotach oferty mogą nie wpłynąć.

Naczelnik potwierdza, że takie obawy mogą się potwierdzić, bo także przedstawiciele stowarzyszeń sygnalizowali już, że sama procedura jest dość skomplikowana. Oferta jest bardzo szczegółowa. 

Pani mecenas nawiązując do samej formy ogłoszenia, podkreśla, że w dniu dzisiejszym wspólnie z wicestarostą i naczelnikiem wydziału dyskutowano na temat alternatywnego rozwiązania jakie daje zdanie 2 w art.13 ust.2  ustawy o wolontariacie. Byłaby tutaj możliwa forma publikowania, ogłaszania przez internet, bądź innego rodzaju wykorzystanie sieci teleinformatycznej. Byłaby to ogromna oszczędność, jeżeli zważyć, że jest to 6.800,00 zł na same wydatki a ogłoszenie wyniosłoby około 1.300,00 zł. Najważniejszym celem jest dotrzeć do określonych podmiotów. Pani mecenas podkreśla, że jej zdaniem, tak zredagowany przepis pozwala twierdzić, że zdanie drugie powyższego przepisu jest alternatywą dla zdania pierwszego a to oznaczałoby, że jest możliwe pominięcie obowiązku korzystania z publikatora jakim jest gazeta. 

Starosta proponuje, aby na stronie 3 załącznika do projektu uchwały w punkcie 5, gdzie jest mowa o III Powiatowej samorządowej spartakiadzie gmin w piłce nożnej, wpisać alternatywnie także piłkę siatkową. Zapis brzmiałby – III Powiatowa samorządowa spartakiada gmin /piłka nożna, piłka siatkowa/.           

Zarząd powiatu, uwzględniając uwagi zgłoszone w trakcie dyskusji, przyjmuje przedłożoną przez wydział propozycję kalendarza imprez i wydatków budżetowych w działach kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna i sport oraz turystyka na rok 2004 i jednocześnie decyduje o przekazaniu powyższego materiału Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz ds. Unii Europejskiej celem zaopiniowania. 

Ad. 7/

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pan Wojciech Dzik naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Infrastruktury Budowlanej. Wyjaśnia, że z wnioskami o uzgodnienie projektów decyzji o warunkach zabudowy wystąpił Wójt Gminy Włocławek /działki o numerach: 137/2, 113/2, 113/1, /, Wójt Gminy Boniewo /działka o numerze 68/3/ oraz Burmistrz Gminy i Miasta Izbica Kujawska /działki o numerach: 161/3, 93/2, 121/53/. Naczelnik informuje, że przedłożone wnioski to zapytania standardowe. Wyjaśnia, że planowane zamierzenia nie kolidują z ewentualnymi zamierzeniami ze strony powiatu. 

Starosta otwiera dyskusję. Bez głosów w dyskusji przeprowadzono głosowanie w powyższej kwestii.

Po zapoznaniu się z projektami decyzji o warunkach zabudowy przedłożonymi przez Wójta Gminy Włocławek, Boniewo oraz Burmistrza Gminy i Miasta Izbica Kujawska zarząd powiatu kolejno jednogłośnie postanawia uzgodnić pozytywnie projekty decyzji ustalających warunki zabudowy dla zamierzeń inwestycyjnych na następujących działkach:

· nr 137/2, położonej w miejscowości Mostki, Gmina Włocławek, na wniosek Państwa Tomasza i Katarzyny Grabowskich, zam. w Mostkach;

· nr 113/2 położonej w miejscowości Józefowo, Gmina Włocławek, na wniosek Pana Artura Redlińskiego, zam. we Włocławku;

· nr 113/1 położonej w miejscowości Józefowo, Gmina Włocławek, na wniosek Pana Tomasza Redlińskiego, zam. we Włocławku;

· nr 161/3 położonej w miejscowości Świętosławice, na wniosek Państwa Krystyny i Mariana Lewandowskich,  zam. Świętosławice;

· nr 93/2 położonej w miejscowości Komorowo, na wniosek Pana Sławomira Mikołajczyka zam. Komorowo;

· nr 121/53, położonej w Gospodarstwie Rolnym nr 1 w miejscowości Chotel;

· nr 68/3, położonej w miejscowości Arciszewo, na wniosek Pana Jerzego Kujawskiego, zam. Arciszewo.

Ad. 8/

W sprawach różnych naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawia członkom zarządu informację dotyczącą wystąpienia Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie przystąpienia do grupy członków założycieli Kujawsko – Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Naczelnik informuje, że sprawa ta była już rozpatrywana na posiedzeniu zarządu. Przystąpienie do Stowarzyszenia wiąże się z odpłatnością w wysokości – 6.000,00 zł dla powiatu. Marszałek ponownie zwraca się o przesłanie deklaracji potwierdzającej przystąpienie do grupy członków założycieli Stowarzyszenia lub informacji o rezygnacji z udziału w niej. Naczelnik podkreśla, że organem właściwym do podjęcia decyzji w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia jest rada powiatu. 

Radca prawny, odnosząc się do powyższej wypowiedzi, podkreśla, że kompetentnym i władnym organem w tym wypadku jest rada powiatu i jakiekolwiek wstępne oświadczenie Starosty Włocławskiego czy też zarządu powiatu nie odnosi żadnego skutku. Jedynym i właściwym organem do podjęcia decyzji w tej sprawie jest rada powiatu. Pani mecenas proponuje przekazać powyższe pismo przewodniczącemu rady jako przedstawicielowi organu stanowiącego.    

Zarząd powiatu przyjmuje powyższą informację dotyczącą wystąpienia Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie przystąpienia do grupy członków założycieli Kujawsko – Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Jednocześnie zarząd zobowiązuje naczelnika wydziału do przekazania powyższego wystąpienia Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku zgodnie z kompetencjami oraz przygotowania stosownej informacji do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

Na zakończenie posiedzenia, starosta informuje pozostałych członków zarządu, iż w dniu dzisiejszym przed posiedzeniem zarządu został powiadomiony o jutrzejszej wizycie Wiceprezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Pana Jerzego Małachowskiego we Włocławku. Program wizyty przewiduje m.in. spotkanie o godzinie 13.00 w siedzibie starostwa z samorządowcami z terenu byłego województwa włocławskiego. O godzinie 15.30 zaplanowano także krótkie spotkanie z Zarządem Powiatu we Włocławku. Organizatorem spotkania jest Wicewojewoda Pan Arkadiusz Horonziak. Wobec powyższego starosta zaprasza pozostałych członków zarządu na spotkanie.     

Członkowie zarządu przyjmują powyższe zaproszenie. 

Wobec wyczerpania tematów starosta, dziękując wszystkim za przybycie, o godzinie 14.50 zamyka posiedzenie zarządu powiatu i jednocześnie informuje, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 17 marca 2004 roku /środa/ o godzinie 12.00. 

                                                           Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

                                                             1.  Piotr Stanny....................................

                                                             2.  Joanna Idczak.................................

                                                             3.  Grażyna Sypczyńska......................

                                                             4.  Arkadiusz Gąsiorowski..................

 5.  Bogdan Domżalski..........................
Protokół sporządziła:

Magdalena Lewandowska
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